

**Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид
Търговско представителство**

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

31 декември 2023 г.

СЪДЪРЖАНИЕ

ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ.....	i
ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД.....	1
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ	2
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ.....	3
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ.....	4
1. Корпоративна информация	5
2. Счетоводна политика	5
2.1 База за изготвяне.....	5
2.2 Обобщена информация за прилаганите счетоводни политики	5
2.3 Промени в счетоводните политики и оповестявания	8
3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения	8
4. Публикувани стандарти, които все още не са влезли в сила и не са възприети по-рано	9
5. Разходи	9
5.1 Разходи за външни услуги	9
5.2 Разходи за персонала	9
6. Разходи за бъдещи периоди	10
7. Текуща сметка на Принципала.....	10
8. Цели и политика за управление на финансовия риск и капитала.....	11
9. Събития след отчетната дата	11

ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ

Представител

Мариела Михайлова Икономова

Адрес

бул. „Цар Освободител“, № 10, ет. 3
София 1000
България

Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид Търговско представителство

ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

	Бележки	2023	2022
		хил. лв.	хил. лв.
Приходи		-	-
		-	-
Разходи за външни услуги	5.1	(262)	(717)
Разходи за персонал	5.2	(3,350)	(12,249)
Оперативна загуба		(3,612)	(12,966)
Финансови разходи		-	-
Загуба преди данъци		(3,612)	(12,966)
Данък върху доходите		-	-
Загуба за годината		(3,612)	(12,966)
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данъци		-	-
Общо всеобхватен доход за годината, нетно от данъци		(3,612)	(12,966)

Представител:

/Мариела Икономова/

Съставител Търст и Янг България ЕООД:

/Найден Костадинов, упълномощен представител/

Финансовият отчет на Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид Търговско представителство за годината, приключваща на 31 декември 2023 г., е одобрен за издаване от Представителя на 02 май 2024 г. Бележките са неразделна част от финансовия отчет.

ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

Към 31 декември 2023 г.

		2023	2022
	Бележки	хил. лв.	хил. лв.
АКТИВИ			
Разходи за бъдещи периоди	6	-	102
ОБЩО АКТИВИ		-	102
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
Собствен капитал			
Натрупана загуба		(33,806)	(20,840)
Загуба за годината		(3,612)	(12,966)
Текуща сметка на Принципала	7	37,418	33,908
Общо собствен капитал		-	102
ПАСИВИ			
		-	-
Общо собствен капитал и пасиви		-	102

Представител:

/Мариела Икономова/

Съставител Ърнст и Янг България ЕООД:

/Найден Костадинов, упълномощен представител/

Финансовият отчет на Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид Търговско представителство за годината, приключваща на 31 декември 2023 г., е одобрен за издаване от Представителя на 02 май 2024 г. Бележките са неразделна част от финансовия отчет.

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

	<i>Текуща сметка на Принципала</i>	<i>Надрупана загуба</i>	<i>Общо собствен капитал</i>
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
На 1 януари 2022 г.	20,941	(20,840)	101
Загуба за годината	-	(12,966)	(12,966)
Друг всеобхватен доход	-	-	-
Общо всеобхватен доход за годината	-	(12,966)	(12,966)
Финансиране от Дел Имърджинг Маркетс (ЕМЕА) Лимитид	12,967	-	12,967
На 31 декември 2022 г.	33,908	(33,806)	102
Загуба за годината	-	(3,612)	(3,612)
Друг всеобхватен доход	-	-	-
Общо всеобхватен доход за годината	-	(3,612)	(3,612)
Финансиране от Дел Имърджинг Маркетс (ЕМЕА) Лимитид	3,510	-	3,510
На 31 декември 2023 г.	37,418	(37,418)	-

Представител:

/Мариела Икономова/



Съставител Ърнст и Янг България ЕООД:

/Найден Костадинов, упълномощен представител/



Финансовият отчет на Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид Търговско представителство за годината, приключваща на 31 декември 2023 г., е одобрен за издаване от Представителя на 02 май 2024 г. Бележките са неразделна част от финансовия отчет.

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Парични потоци от оперативна дейност		
Нетни парични потоци от оперативна дейност	-	-
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Нетни парични потоци от инвестиционна дейност	-	-
Парични потоци от финансова дейност		
Нетни парични потоци от финансова дейност	-	-
Нетно увеличение на паричните средства и парични еквиваленти	-	-
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари	-	-
Парични средства и парични еквиваленти на 31 декември	-	-

Представител:

/Мариела Икономова/

Съставител Ърнст и Янг България ЕООД:

/Найден Костадинов, упълномощен представител/

Финансовият отчет на Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид Търговско представителство за годината, приключваща на 31 декември 2023 г., е одобрен за издаване от Представителя на 02 май 2024 г. Бележките са неразделна част от финансовия отчет.

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

1. Корпоративна информация

Финансовият отчет на Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид Търговското представителство (наричано по-долу „Дел“ или „Търговското представителство“) за годината, приключваща на 31 декември 2023 г., е одобрен за издаване от Представителя на 02 май 2024 г.

Дел е Търговско представителство с БУЛСТАТ 175136766, регистрирано в София, България на 29 август 2006 г. Чуждестранното Дружество, на което Дел е Търговско представителство, е Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид. Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид (наричано по-долу „Принципала“) е дружество с ограничена отговорност, учредено и съществуващо съгласно законите на Обединеното кралство, вписано във Търговския регистър на Англия и Уелс под дружествен номер 03266654, със седалище и адрес на управление: Уан Крийчърч Плейс, ет. 1 и 2, Лондон, ЕС3А 5АF, Великобритания. Основната дейност на Търговското представителство включва подпомагане на търговските взаимоотношения с дистрибутори на продуктите на Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид. Седалището и адресът на управление на Търговско представителство е гр. София 1000, район Средец, бул. Цар Освободител № 10, ет. 3. Търговско представителство се представлява от Мариела Икономова.

В края на 2022 г. Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид реорганизира и разшири дейностите си в България, като учреди ново търговско дружество. В резултат на тази реорганизацията, през първото тримесечие на 2023 година, функциите на Търговското представителство бяха пренасочени, като част от услугите предоставяни от ново дружество. Във тази връзка, персоналът на Търговското представителство беше назначен в новоучреденото дружество.

2. Счетоводна политика

2.1 База за изготвяне

Финансовият отчет е изготвен на база историческа цена. Представен е в български лева (лв.) и всички показатели са закръглени до най-близките хиляда български лева (хил. лв.), освен ако е упоменато друго.

Изявление за съответствие

Финансовият отчет е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Европейския съюз (МСФО, приети от ЕС). Отчетната рамка „МСФО, приети от ЕС“ по същество е определената национална счетоводна база „Международни счетоводни стандарти (МСС), приети от ЕС“, регламентирана със Закона за счетоводството и дефинирана в т. 8 от неговите Допълнителни разпоредби.

На 25 октомври 2023 г. директорите на Дел Имърджинг Маркетс (И Ем И Ей) Лимитид са взели решение за прекратяване изцяло на дейността на Търговското представителство и пристъпване към неговото закриване и заличаване (де-регистрация) от Единния Търговски регистър към Българската търговско-промишлена палата, както и от регистрите на всички други ведомства, в които Търговското представителство е вписано, включително, но не само в регистър БУЛСТАТ при Агенция по вписванията. Към 31 декември 2023 г. и към датата на издаване на настоящия финансов отчет, все още не е започнала процедурата по deregistration.

Поради решението на Принципала за стартиране на процедура по deregistration, този финансов отчет е изготвен на база различна от действащо предприятие.

2.2 Обобщена информация за прилаганите счетоводни политики

Сделки в чуждестранна валута

Финансовият отчет е представен в български лева и това е функционалната валута и валутата на представяне на Търговското представителство. Сделките в чуждестранна валута се отразяват първоначално във функционалната валута по обменния курс на датата на сделката. Монетарните активи и пасиви, деноминирани в чуждестранни валути, се преизчисляват във функционалната валута по заключителния обменен курс на Българска Народна Банка за последния работен ден от съответния месец. Всички курсови разлики се признават в отчета за всеобхватния доход. Немонетарните активи и пасиви, които се оценяват по историческа цена на придобиване в чуждестранна валута, се превръщат във функционалната валута по обменния курс към датата на първоначалната сделка.

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

2.2 Обобщена информация за прилаганите счетоводни политики (продължение)

Доходи на персонала

Краткосрочните доходи на персонала включват възнаграждения, платени социални осигуровки, платен годишен отпуск, платен болничен съгласно българското законодателство.

Разходите за предоставяне на доходи на персонала се признават в отчета за доходите за периода, за който са изработени от служителите. Разходите за краткосрочни доходи на персонала се признават в отчета за доходите за периода, през който услугата е извършена, и не се дисконтират. Очакваните разходи за краткосрочни натрупващи се компенсиреми отпуски се признава като разход, когато служителите предоставят услуга, която увеличава техните права, или в случай на ненадрупващи отсъствия, когато отсъствията се използват.

Дългосрочни възнаграждения, уреждани с плащания на база акции по програма „Restricted Stock Units“

Възнаграждения, уреждани с плащания на базата на акции по програма „Restricted Stock Units“ („RSU“), са сделки с плащане на базата на акции, уреждани с издаване на инструменти на собствения капитал, чрез което крайната компания - майка предоставя права върху инструментите на собствения си капитал на служителите на Търговското представителство. Крайната компания - майка не изисква Търговското представителство да извършва плащане за предоставените Restricted Stock Units, необходими за уреждането на възнагражденията на база акции на служителите. За оценка на годишните разходи се използва методът на постепенното придобиване, който позволява оценката на разходите да е на база брой на изминалите месеци от датата на предоставянето през годината до датата, на която приключва финансовата година на Търговското представителство (31 декември).

Оценката на плащанията на база акции се базира на справедливата стойност на RSU при използване на пазарната им стойност на датата на предоставянето, броят на месеците, изминали от датата на предоставянето, предвидения процент загубени права и броя на придобитите RSU. Оценката се признава като разход за плащания на база акции в печалбата или загубата за годината в отчета за всеобхватния доход и в баланса на текущата сметка на Принципала в отчета за финансовото състояние, която замества сметката, отразяваща собствения капитал на Търговското представителство.

За условията за придобиване, които не са пазарни условия, Търговското представителство признава получените услуги през периода от предоставянето на базата на най-добрата оценка, която е на разположение за броя на капиталовите инструменти, които се очаква да бъдат придобити, и преразглежда тази оценка, ако е необходимо, ако последваща информация показва, че броят на капиталовите инструменти, които се очаква да бъдат придобити, се различава от предходната оценка.

На датата на придобиването, Търговското представителство преразглежда оценката, за да равни броя на капиталовите инструменти, които задължително се упражняват. Обаче, независимо от каквито и да е модификации на сроковете и условията, при които капиталовите инструменти са предоставени, или при прекратяване или уреждане на предоставянето на капиталови инструменти, Търговското представителство следва да признае, като минимум, получените услуги, оценени по справедлива стойност на предоставените инструменти на собствения капитал към датата на предоставяне, освен ако тези инструменти на собствения капитал не се придобиват, тъй като не отговарят на условие за придобиване (различно от пазарно условие), определено към датата на споразумяване.

В отчетния период, в който възниква промяна в оценката, се определя сума, която би била призната кумулативно до края на този период, ако променената оценка би била използвана от началото на периода на предоставяне. Разликата между кумулативния разход, като се вземе предвид променената оценка към датата на отчета и кумулативния разход, който е признат към отчетната дата на предходния период, се признава в периода на промяната. Разликата може да бъде положителна сума, която представлява увеличение на разхода, поради признаване на разхода за целия период на придобиване, или може да бъде отрицателна сума – т.е., намаление на вече признатия разход. Предходни периоди не се преизчисляват.

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

2.2 Обобщена информация за прилаганите счетоводни политики (продължение)

Лизинг

Търговското представителство преценява дали договорът представлява или съдържа лизинг на датата на влизане на договора в сила. А именно, дали договорът прехвърля правото да се контролира използването на идентифицирания актив за определен период от време.

През 2023 година Търговското представителство отчита като текущ разход в печалби и загуби, в отчета за всеобхватния доход, наем на офис по договор сключен между лизингодателя и Принципала като лизингополучател.

Основните политики, които Търговското представителство изпълнява по отношение на договори за лизинг са посочени по-долу:

Търговското представителство като лизингополучател

Търговското представителство прилага единен подход за признаване и оценяване на всички лизинги, с изключение на краткосрочните лизинги (т.е. лизинги със срок на лизинговия договор до 12 месеца). Търговското представителство признава задължения по лизинги за плащане на лизинговите вноски и активи с право на ползване, представляващи правото на ползване на активите.

Активи с право на ползване

Търговското представителство признава активи с право на ползване от началната дата на лизинга (т.е. датата, на която основният актив е на разположение за употреба). Активите с право на ползване се оценяват по цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и загуби от обезценка, и коригирана с всяка преоценка на лизинговите задължения. Цената на придобиване на активите с право на ползване включва сумата на признатите задължения по лизинга, понесените първоначални преки разходи и лизинговите плащания, извършени на или преди началната дата на лизинга, намалени с каквито и да било получени стимули по лизинга. Активите с право на ползване се амортизират на линейна база за по-краткия от срока на лизинга и очакваните полезни животи на активите.

Ако в края на срока на лизинга собствеността върху лизинговия актив се прехвърля към Търговското представителство, или цената на придобиване отразява упражняването на опция за закупуване, амортизацията се изчислява като се използва очакваният срок на полезния живот на актива.

Активите с право на ползване са предмет и на обезценка.

Задължения по лизинги

От началната дата на лизинга Търговското представителство признава задължения по лизинги, оценени по сегашната стойност на лизинговите плащания, които ще бъдат извършени за срока на лизинга. Лизинговите плащания включват фиксирани вноски (включително фиксирани плащания по същество), намалени с каквито и да било подлежащи на получаване стимули по лизинга, променливи лизингови плащания, които зависят от индекс или лихвен процент, както и суми, които се очаква да бъдат платени по гаранции за остатъчна стойност. Лизинговите плащания включват също цената на упражняване на опция за закупуване, за която в разумна степен е сигурно, че ще бъде упражнена от Търговското представителство, както и плащания на неустойки за прекратяване на лизинга, ако срокът на лизинга отразява упражняването от страна на Търговското представителство на опция за прекратяване.

Променливи лизингови плащания, които не зависят от индекс или лихвен процент, се признават като разходи (освен ако не бъдат извършени за производството на материални запаси) през периода, в който възникне събитието или условието, което задейства плащането.

При изчислението на сегашната стойност на лизинговите плащания Търговското представителство използва вътрешно присъщ лихвен процент по заеми на началната дата на лизинга, тъй като заложеният в лизинга лихвен процент не може да бъде надеждно определен. След началната дата размерът на лизинговите задължения се увеличават с лихвата и се намаляват с извършените лизингови плащания. В допълнение балансовата стойност на лизинговите задължения се преоценява, ако е налице модификация, промяна в срока на лизинга, промяна в лизинговите плащания (например, промени в бъдещите плащания в резултат на промяна в индекса или лихвения процент, използван за определяне на тези лизингови плащания) или промяна в оценката на опцията за закупуване на основния актив.

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

2.2 Обобщена информация за прилаганите счетоводни политики (продължение)

Лизинг (продължение)

Краткосрочни лизинги

Търговското представителство прилага освобождаването от признаване на краткосрочни лизинги по отношение на краткосрочните си лизинги на определени активи (например, лизинги, чийто лизингов срок е 12 месеца или по-малко от началната дата и които не съдържат опция за закупуване). Лизинговите плащания по краткосрочни лизинги се изписват като разход на линейна база за срока на лизинга.

2.3 Промени в счетоводните политики и оповестявания

Счетоводните политики на Търговското представителство са последователни с тези, прилагани през предходния отчетен период, с изключение на следните МСФО и изменения на МСФО, възприети от 1 януари 2023 година.

- МСФО 17 Застрахователни договори,
- МСС 1 Представяне на финансови отчети и Изложение за практика по МСФО 2: Оповестяване на счетоводни политики (Изменения),
- МСС 8 Счетоводна политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки: Дефиниция за счетоводни приблизителни оценки (Изменения),
- МСС 12 Данъци върху дохода: Отсрочен данък, свързан с активи и пасиви, възникващи в резултат на една сделка (Изменения),
- МСС 12 Данъци върху дохода: Международна данъчна реформа – Втори стълб Моделни правила (Изменения)

Възприетите и изменени стандарти и разяснения не са оказали съществено влияние върху счетоводните политики на Търговското представителство.

3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения

Изготвянето на финансовия отчет налага ръководството да направи преценки, приблизителни оценки и предположения, които влияят върху стойността на отчетените активи и пасиви, и оповестяването на условни пасиви към отчетната дата, както и върху отчетените приходи и разходи за периода. Несигурностите, свързани с направените предположения и приблизителни оценки биха могли да доведат до фактически резултати, които да изискват съществени корекции в балансовите стойности на засегнатите активи или пасиви в следващи отчетни периоди.

Приблизителни оценки и предположения

Основните предположения, които са свързани с бъдещи и други основни източници на несигурности в приблизителните оценки към датата на баланса и за които съществува значителен риск да доведат до съществени корекции в балансовите стойности на активите и пасивите през следващия отчетен период, са посочени по-долу.

Доходи на персонала при пенсиониране

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда, българските дружества са задължени да изплащат компенсации при пенсиониране на наетите си лица. Търговското представителство е задължено да изплати на наетите лица минимално обезщетение при тяхното пенсиониране в размер на 2 до 6 брутни заплати в зависимост от продължителността на трудовата им заетост (по-малко или повече от 10 години, съответно). Ръководството счита, че това задължение не би имало съществено влияние върху финансовото състояние и резултати на Търговското представителство и затова не го признава във финансовия отчет.

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

4. Публикувани стандарти, които все още не са влезли в сила и не са възприети по-рано**4.1. Стандарти/изменения, които все още не са влезли в сила, но са приети от Европейския съюз**

- **МСС 1 Представяне на финансови отчети: Класификация на пасивите като текущи или нетекущи (Изменения).** Измененията са в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2024 г., като по-ранното им прилагане е позволено, и ще трябва да се прилагат ретроспективно в съответствие с МСС 8. Търговското представителство ще анализира и оцени ефектите от измененията върху финансовото състояние или резултатите от дейността.
- **МСФО 16 Лизинг: Пасив по лизинг при сделка за продажба с обратен лизинг (Изменения).** Измененията са в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2024 г., като по-ранното им прилагане е позволено. Търговското представителство ще анализира и оцени ефектите от измененията върху финансовото състояние или резултатите от дейността.

4.2. Стандарти/изменения, които все още не са влезли в сила и не са приети от Европейския съюз

- **МСС 7 Отчети за паричните потоци и МСФО 7 Финансови инструменти: Оповестяване – Споразумения за финансиране на доставчици (Изменения).** Измененията са в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2024 г., като по-ранното им прилагане е позволено. Търговското представителство ще анализира и оцени ефектите от измененията върху финансовото състояние или резултатите от дейността.
- **МСС 21 Ефекти от промените във валутните курсове: Липса на обменемост (Изменения).** Измененията са в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2025 г., като по-ранното им прилагане е позволено. Търговското представителство ще анализира и оцени ефектите от измененията върху финансовото състояние или резултатите от дейността.
- **Изменение на МСФО 10 Консолидирани финансови отчети и МСС 28 Инвестиции в асоциирани предприятия и съвместни предприятия: Продажба или вноска на активи между инвеститор и негово асоциирано или съвместно предприятие.** През месец декември 2015 г. СМСС отложи за неопределен период датата на влизане в сила на това изменение в очакване на резултата от неговия изследователски проект за счетоводното отчитане при прилагането на капиталовия метод. Търговското представителство ще анализира и оцени ефектите от измененията върху финансовото състояние или резултатите от дейността.

5. Разходи**5.1 Разходи за външни услуги**

	2023	2022
	хил. лв.	хил. лв.
Наем	(135)	(561)
Счетоводни и консултантски услуги	(101)	(146)
Други	(26)	(10)
	(262)	(717)

5.2 Разходи за персонала

Към 31 декември 2023 г. Търговското представителство няма служители (2022 г.: 92 служители)

	2023	2022
	хил. лв.	хил. лв.
Възнаграждения	(2,660)	(9,578)
Годишен бонус	(444)	(1,450)
Надбавки за превозни средства	(120)	(463)
Социални осигуровки	(108)	(634)
Командировки	(9)	(64)
Други	(9)	(60)
	(3,350)	(12,249)

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

6. Разходи за бъдещи периоди

	2023	2022
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи за бъдещи периоди	-	102
	-	102

7. Текуща сметка на Принципала

Следните дефиниции се прилагат във връзка с установяването на свързаните с Търговското представителство лица за годината, приключваща на 31 декември 2023 г.:

*Свързани лица**Взаимоотношение*

Дел Техноложис Инк

Крайна компания – майка на Дел Имърджинг Маркет (И ЕМ И ЕЙ) Лимитид

Дел Имърджинг Маркет (И ЕМ И ЕЙ) Лимитид

Компания – майка (Принципал)

Следната таблица обобщава салдата на Търговското представителство към свързано лице към 31 декември 2023 г. и 2022 г.:

	2023	2022
	хил. лв.	хил. лв.
Текуща сметка на Принципала	37,418	33,908
	37,418	33,908

Към 31 декември 2023 и 2022 г. в текущата сметка на Принципала е включено и салдо за сделки с плащане на базата на акции в размер на 1,050 хил. лв., по програма RSU. През 2023 г. няма увеличение на салдото, тъй като тригодишната програма за сделки с плащане на базата на акции е изтекла.

През 2019 г. Дел Техноложис Инк (крайна компания - майка) предоставя стимули на служителите в Групата чрез дългосрочни награди под формата на акции срещу получени услуги от наетите лица (service-based RSUs) и акции с условие за постигане на определени резултати (performance-based RSUs), за да съобрази важни програми за задържане на таланти с интересите на притежателите на обикновени акции, клас „С“. По-голямата част от предоставените RSUs са при определени времеви условия (например, наетото лице да остане на работа в следващите три години), но останалата част са акции с условие за постигане на определени резултати.

Предоставянето на инструментите на собствения капитал се извършва на части в рамките на 3-годишния период на придобиване. Предвид това, че единственото условие за придобиване е получаването на услуги от наетите лица от датата на отпускане до датата на получаване на всеки транш (т.е. приложимо при сделки за предоставяне на акции с условие за получени услуги от наетите лица), всяка част се отчита като отделно плащане на базата на акции.

Акциите с условие за получени услуги от наетите лица имат справедлива стойност, определена на база последната цена, по която обикновените акции от клас „С“ се търгуват на Нюйоркската фондова борса (NYSE) в деня на отпускане или деня предхождащ деня на отпускане, ако денят на отпускане е неработен ден за борсата.

Издаването на инструмент на собствения капитал с условие за получени услуги от наетите лица представлява правото на лицата за придобиване на една обикновена акция от клас „С“ на датата на придобиване. Преди транзакция на акции от клас „V“, всяка акция придобита от наетите лица се конвертира в една обикновена акция на фондовата борса „Ди Ейч Ай Груп“, при придобиването.

Вероятността пазарните условия да не могат да бъдат постигнати е взета предвид при оценката на справедливата стойност на опцията за акции на датата на отпускане.

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г.

7. Текуща сметка на Принципала (продължение)

Условия на сделките със свързани лица

Салдата към края на годината са безлихвени. За салдата към свързани лица не са предоставени или получени гаранции. Транзакциите със свързани лица са извършени в нормалния ход на дейността на Търговското представителство.

8. Цели и политика за управление на финансовия риск и капитала

Основните рискове, пред които е изложено Търговското представителство са пазарен, кредитен и ликвиден. Ръководството извършва дейности по управление на финансовия риск, така че да идентифицира, измери и управлява риска в зависимост от прилаганите цели и политики за управление. Политиката, която ръководството на Търговското представителство прилага за управление на тези рискове, е обобщена по-долу.

Пазарен риск

Пазарен риск е рискът, че справедливата стойност на бъдещите парични потоци от даден финансов инструмент ще варира поради промени в пазарните цени. Пазарните цени включват четири типа риск: лихвен риск, валутен риск и друг ценови риск, като риск на цената на собствения капитал и стоков риск.

Лихвен риск

Лихвен риск е рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци от финансовите инструменти ще се измени поради промени в пазарните лихвени проценти. Търговското представителство не е изложено на подобен риск.

Валутен риск

Валутният риск е рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на дадена експозиция ще варират поради промени във валутните курсове. Експозицията на Търговското представителство на риск от промени във валутните курсове е свързана основно с оперативните му дейности (когато приход или разход е деноминиран в чуждестранна валута).

Кредитен риск

Кредитният риск произтича от вероятността насрещната страна да не изпълни своите задължения по отношение на финансови инструменти или търговски договор, водещи до финансова загуба. Търговското представителство не е изложено на подобен риск.

Ликвиден риск

Ефективното управление на ликвидността на Търговското представителство предполага осигуряване на достатъчно оборотни средства, основни, чрез получаване на финансиране от Дел Имърджинг Маркетс (ЕМЕА) Лимитид.

Ръководството на Търговското представителство съблюдава процеса и своевременните плащания като поддържа постоянно обновяване за информацията за бъдещите плащания.

9. Събития след отчетната дата

Не са налице съществени събития настъпили след датата на финансовия отчет, които биха наложили корекции в сумите и оповестяванията във финансовия отчет за годината, приключваща на 31 декември 2023 г.